

# **KULTURØENS BYCENTER AKTIESELSKAB**

Havnegade 21  
5500 Middelfart

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**19/02/2020**

---

**Flemming Jensen**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

KULTURØENS BYCENTER AKTIESELSKAB

Havnegade 21

5500 Middelfart

e-mailadresse: thc@midspar.dk

CVR-nr: 35652639

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor**

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Platanvej 4

7400 Herning

DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016976020

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Det er selskabets formål at eje fast ejendom, kapitalandele samt administrere og forestå udlejning.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.135 t.kr. mod 2.545 t.kr. sidste år og årets resultat efter skat udgør -2.555 t.kr. mod -4.278 t.kr. sidste år. Det negative resultat skyldes en nedskrivning af investeringsejendomme på -4.668 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er beregnet på baggrund af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel med en forrentningsprocent på 6,13 %. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for en beskrivelse af principperne bag værdiansættelsen til dagsværdi. Herudover henvises der til note 4 for en nærmere beskrivelse af de centrale forudsætninger bag værdiansættelsen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		-4.667.802	
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>-4.667.802</b>	<b>-6.059.607</b>
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b> .....		<b>2.134.694</b>	
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>-2.533.108</b>	<b>-3.514.956</b>
Øvrige finansielle omkostninger .....	1	-3.206	-1.417.204
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>-2.536.314</b>	<b>-4.932.160</b>
Skat af årets resultat .....	2	-18.507	653.693
<b>Årets resultat</b> .....		<b>-2.554.821</b>	<b>-4.278.467</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		2.000.000	
Overført resultat .....		-4.554.821	-4.278.467
<b>I alt</b> .....		<b>-2.554.821</b>	<b>-4.278.467</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Investeringsejendomme .....		44.400.000	48.417.400
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>44.400.000</b>	<b>48.417.400</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>44.400.000</b>	<b>48.417.400</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		489.184	219.564
Udsudte skatteaktiver .....		121.088	205.458
Tilgodehavende skat .....		65.863	263.076
Andre tilgodehavender .....		29.812	93.778
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>705.947</b>	<b>781.876</b>
Likvide beholdninger .....		2.563.404	1.435.055
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>3.269.351</b>	<b>2.216.931</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>47.669.351</b>	<b>50.634.331</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....		500.000	500.000
Overført resultat .....		44.402.541	48.957.362
Forslag til udbytte .....		2.000.000	
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>46.902.541</b>	<b>49.457.362</b>
Deposita .....		115.590	207.590
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>115.590</b>	<b>207.590</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		79.123	63.121
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		572.097	906.258
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>651.220</b>	<b>969.379</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>766.810</b>	<b>1.176.969</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>47.669.351</b>	<b>50.634.331</b>

# Noter

## 1. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger, øvrige	0	18.595
Renteomkostninger, bank	3.206	
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.398.609
	<b>3.206</b>	<b>1.417.204</b>

## 2. Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
Årets aktuelle skat	-65.863	-263.076
Årets udskudte skat	84.370	-390.617
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>18.507</b>	<b>-653.693</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Investerings-ejendomme</b>
Kostpris, primo	54.477.007
Årets tilgang	650.402
<b>Kostpris, ultimo</b>	<b>55.127.409</b>
Værdireguleringer, primo	-6.059.607
Årets værdireguleringer	-4.667.802
<b>Værdireguleringer, ultimo</b>	<b>-10.727.408</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>44.400.000</b>
<b>Heraf udgør aktiverede renteomkostninger fra tilknyttede selskaber</b>	<b>1.961.466</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investerings ejendommene består af 6 butikker i Middelfarts nye bycenter. Investerings ejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, indregnet til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet er fastsat til 6,13 %.

### 4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

Deposita forfalder inden for en periode på 5 år

## 5. Oplysning om eventualforpligtelser

Kulturøens ByCenter A/S indgår i en dansk sambeskatning med Kulturøen A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for Skat fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Kulturøen A/S CVR-nr. 26884063. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kulturøens ByCenter A/S har herudover eventualforpligtelser på TDKK 15 pr. 31. december 2019.

## 6. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	0

Der har ikke været ansatte ud over direktøren. Direktøren har ikke modtaget vederlag fra selskabet.